Programa Escola Cívico Militar na Rede Municipal de Ensino de Parauapebas  

IMPACTO NO EXERCÍCIO DE 2025  : A proposta deste Projeto de Lei refere-se a concessão de 

auxílio financeiro a policiais militares envolvidos no Projeto de Supervisão Militar - Polo 

Parauapebas, apresentando um custo mensal de R$ 123.741,48 (cento e vinte e três mil, setecentos e 

quarenta e um reais e quarenta e oito centavos), e sua efetivação impacta os cofres municipais em 

aproximadamente R$ 513.813,96 (quinhentos e treze mil, oitocentos e treze  reais e noventa e seis 

centavos) considerando o período de agosto a dezembro de 2025, conforme abaixo: 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA PROJETADA PARA O EXERCÍCIO DE 2025 

2.309.821.455,39  

DESCRIÇÕES 
NATUREZA DA 

DESPESA 
QT